
令和５年９月２２日
由利本荘市立鳥海中学校
保 護 者 各 位

由利本荘市立鳥海中学校

ＰＴＡ会長 髙 橋 稔

校 長 清 野 太 樹

ご 案 内

「みんなの登校日」（フリー参観・高校入試説明会）

「講 話」（第２回鳥海地域学校運営協議会）

秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、衷心より感謝申し上げます。

さて、今年度２回目のフリー参観を１０月２３日（月）に実施いたします。第２回鳥海地域学校

運営協議会と同時開催として計画しておりますので、万障お繰り合わせの上ご来校くださいますよ

うお願いいたします。なお、３年生の授業では高校入試説明会を実施しますので、特に３年生の保

護者の皆様には参観いただき、公立高校入試制度についてご理解を深めていただければと存じます。

ご多用のこととは存じますが、ぜひ生徒たちの学校生活の様子をご覧いただきますよう重ねてご

案内申し上げます。

１０月２３日（月）の時間割 ※諸事情により「教科」を直前に変更することもありますので予めご了承ください。

校時（時間） １ Ａ ２ Ａ ２ Ｂ ３ Ａ

５校時 保健体育 数 学 英 語 高校入試説明会

(13:45-14:30) （１Ａ教室） （２Ａ教室） （２Ｂ教室） （ＰＣ室）

６校時 講話（第２回鳥海地域学校運営協議会） ［体育館］

(14:40-15:30) ◇ 「地球という観覧車 鳥海の絶景・星空」 眞 坂 善 人 様

◇ 「日本縦断自転車の旅」 佐 藤 吉 則 様

「みんなの登校日出席確認票」（別紙配付）を１０月１２日（木）までに提出してください

会場準備の関係上、ご協力をお願いいたします。

※ フリー参観としますので、全ての授業を参観されても結構です。

※ 高校入試説明会の資料は、３年生の保護者に配付いたします。

なお、秋田県公式サイト「美の国秋田ネット」で9/14付「令和６年度秋田県公立高等学校入学者選抜実施要項」を
公開しております。

【入り口】 生徒玄関からお入りいただき、空いている靴棚をご利用ください。

なお、上履きのご持参をお願いいたします。

【駐車場】 鳥海小野球場側（自転車置き場横）、鳥海球場駐車場、中学校校舎裏をご利用ください。

中学校校舎前は鳥海地域学校運営協議会の委員の駐車場とします。




